
ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI LATINA 
Piazza A. Celli, 3 - 04100 Latina 

Tel. 0773.694208 
E-mail: posta@ordineingegnerilatina.it - PEC: ordine.latina@ingpec.eu 

 

 

CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI LATINA 

VERBALE N. 23/2024  
Seduta ordinaria del 23/12/2024 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno 23 del mese di Dicembre (23/12/2024) alle ore 
19.00 si riunisce il Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri della provincia di Latina in 
modalità Videoconferenza, previa convocazione in data 21/12/2024 del Presidente Ing. 
Luca di Franco, per discutere e deliberare il seguente 
 

ORDINE DEL GIORNO 

OMISSIS 

Oggetto n. 3 : Bando per progressione verticale – approvazione graduatoria 
 

OMISSIS 

 
Partecipano: 

 Presente Assente 

Ing. Di Franco Luca X VDC  

Ing. Ficarola Antonio X VCD  

Ing. Ferracci Enrico X VDC  

Ing. Bertone Francesca X VDC  

Ing. Cappelli Alessandra   

Ing. D’Ascanio Luciana X VCD  

Ing. Fabietti Stefano X VCD  

Ing. Perez Roberto  X 

Ing. Pericoli Paola  X 

Ing. Proietti Maurizio X VCD  

Ing. Rossi Paolo X VCD  

Ing. Russo Fabio X VCD  

Ing. Scorretti Nadia  X 

Ing. Viglialoro Giuseppe  X 

Ing. I. Grimelli Ernesto  X 

 
 

Assume la Presidenza l’Ing. di Franco Luca, il quale, verificato il rispetto dei criteri di 
trasparenza e tracciabilità, constatata la presenza del numero legale dei Consiglieri, 
accertata la reciproca percezione audiovisiva dei singoli Consiglieri, collegati da inizio 

della seduta tutti sulla piattaforma Google Meet, invita i Consiglieri a deliberare sugli 
argomenti sopra indicati. 
 
OMISSIS 
 
Oggetto n. 3 : Bando per progressione verticale – approvazione graduatoria 
Il Consiglio:  
- Vista la delibera n. 4 del 28/10/2024, con la quale sono stati approvati i contenuti e le 
modalità di espletamento della procedura selettiva: “Avviso, riservato al personale 
dipendente a tempo pieno ed indeterminato, dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 



ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI LATINA 
Piazza A. Celli, 3 - 04100 Latina 

Tel. 0773.694208 
E-mail: posta@ordineingegnerilatina.it - PEC: ordine.latina@ingpec.eu 

 

 

Latina di procedura per la progressione verticale tra aree diverse, in attuazione dell’Art. 52, 
comma 1-Bis D.LGS. N. 165/2001, ai sensi degli Artt. 17 E 18 CCNL FC 2019 – 2021 per 
n. 1 unità dell’area funzionari ex AREA C, in esecuzione del Piano Triennale del 
Fabbisogno del personale 2024/2026”, approvazione in esito alla quale si è proceduto 
con i successivi adempimenti di pubblicazione dello stesso bando/avviso; 
- Vista la delibera n. 5 del 16/12/2024, con la quale, in conformità alle disposizioni del 
bando/avviso in oggetto, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione e preso atto della ricezione di un’unica candidatura, ha 
proceduto alla nomina della Commissione esaminatrice che, come previsto dall’Art. 6 del 
bando, è stata costituita da tre membri, nel rispetto delle norme sulla parità di genere, di 
cui due interni al Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri, il Presidente Ing. Luca di Franco e 
la Consigliera Ing. Luciana D’Ascanio, ed uno esterno l’Avv. Lucia Giovangrossi; 
- Viste le risultanze del Verbale della Commissione esaminatrice, che convocata nella 

seduta del 21/12/2024, ha dichiarato vincitrice della procedura selettiva la Dott.ssa 
Paola Pancali; 

DELIBERA 
Ai sensi dell’articolo 7 del Bando per progressione verticale, di approvare la graduatoria 
definitiva di cui al verbale della commissione esaminatrice del 21/12/2024: 
 

“Avviso, riservato al personale dipendente a tempo pieno ed indeterminato, dell’Ordine 
degli Ingegneri della Provincia di Latina di procedura per la progressione verticale tra aree 
diverse, in attuazione dell’Art. 52, comma 1-Bis D.LGS. N. 165/2001, ai sensi degli Artt. 
17 E 18 CCNL FC 2019 – 2021 per n. 1 unità dell’area funzionari ex AREA C, in 
esecuzione del Piano Triennale del Fabbisogno del personale 2024/2026” 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Candidati Punteggio ottenuto 

1 Pancali Paola 82,875 

 
e dichiara quale vincitrice della procedura selettiva la Dott.ssa Paola Pancali. 
Si procederà successivamente alla pubblicazione sul sito Internet dell’Ordine degli 
Ingegneri della provincia di Latina, Sezione Amministrazione Trasparente – Sottosezione 
Bandi di Concorso della graduatoria definitiva e all’immissione in ruolo nella categoria 
superiore del soggetto vincitore, previa formale accettazione dello stesso. 
 
 
OMISSIS 
  
Alle ore 20.30 la seduta viene aggiornata.  

 
 
IL CONSIGLIERE SEGRETARI  IL PRESIDENTE 
F.TO Ing. Enrico Ferracci                                            F.TO Ing. Luca di Franco  

 
 
Copia conforme all’originale depositato in atti 
 
Latina, 27/12/2024 
 
  


